
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ореховская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

19.04.2024г.          № 2- 41 

 

       О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Ореховская СОШ» 

Касторенского района Курской области 

 В соответствии с Письмом заместителя Министра просвещения РФ Васильевой Т. В. от 

30.11.2023 г.  №ТВ – 2356/02  «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

и функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городов, центров образования естественно –  научной и 

технологической направленностей»,  Постановлением Администрации Курской области 

от 26.09.2023г. № 1025-пп  «О реализации мероприятий по созданию и 

функционированию в 2024 году и организации работы созданных в 2020 -2023 годах в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Курской области, центров образования цифрового и гуманитарного профилей, 

естественно�научной и технологической направленностей в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта  «Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МКОУ « Ореховская СОШ» Касторенского района Курской 

области. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ «Ореховская СОШ» Касторенского района 

Курской области (приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

Пестрецова Л.Н.., директор школы; 

Леденева Н.В. , заместитель директора по УВР;  

Подвигина И.А., заместитель директора по ВР; 

Стоякина Н.В. завхоз; 

Юрова Л.А., учитель биологии; 

Полякова Н.М., учитель химии; 

Меркулова Л.Н., учитель физики; 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Юрову Л.А.. 

    



 

 


